Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  24.12.  2021 г.                                                                                      № 792
с. Красный Чикой

  Об отмене режима повышенной готовности на территории муниципального района «Красночикойский район», введенного постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 24.03.2020 года № 182 «О введении режима повышенной готовности  на территории муниципального района «Красночикойский район» и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

          В соответствии с пунктом 1 постановления Губернатора Забайкальского края от 08.04.2020 г. № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) определено, что с 00 часов 00 минут 19.03.2020 г. в границах территории Забайкальского края действует режим функционирования «Повышенная готовность».
          В соответствии с принятыми решениями на территории муниципального района «Красночикойский район» так же введен и продолжает действовать режим функционирования «Повышенная готовность», обусловленный предотвращением распространения короновирусной инфекции.
          По причине предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования действует два равнозначных режима функционирования «Повышенная готовность» (регионального и муниципального).
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», а также решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красночикойского района от 23.12.2021 года протокол № 8 постановляю:

           1. Отменить с 27 декабря 2021 года в границах муниципального района «Красночикойский район» режим повышенной готовности, введенный постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 24.03.2020 года № 182 «О введении режима повышенной готовности  на территории муниципального района «Красночикойский район» и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».
          2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                            А.Т. Грешилов